

موریاسو از ژاپن جدا می شود



فدراسیون فوتبال ژاپن اعلام کرد که هاجیمه موریاسو به صورت موقت به فعالیت خود در سمت سرمربی تیم ملی فوتبال این کشور ادامه خواهد داد. مطابق اعلام فدراسیون ژاپن، موریاسو در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ نیز هدایت سامو رای ها را برعهده خواهد داشت. بعد از این مسابقات، تسویشی اوپوا فعالیت خود را به عنوان سرمربی جدید تیم ملی ژاپن آغاز می کند. اوپوا اکنون تلاش می کند این تیم را به المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس برساند. وی پیش تر کاشیما آنتلرز را به قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸ رسانده بود و قهرمانی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا در سال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۶ را به همراه ژاپن در کارنامه دارد. تیم ملی ژاپن در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ با تیم‌های هند، سوئد و تونس رقابت می کرد و با کسب ۵ امتیاز، به عنوان تیم دوم به دور یک شانزدهم نهایی راه یافت. شاگردان موریاسو در این مرحله با نتیجه ۲ بریک مقابل برزیل شکست خوردند و از جام جهانی کنار رفتند. جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ از ۱۷ دی تا ۱۶ بهمن ۱۴۰۵ در کشور عربستان برگزار می شود و ژاپن در گروه F با قطر، تایلند و اندونزی همگروه شده است.

آغاز استعدادیابی تیم ملی نوجوانان

استعدادهای برتر استان تهران در اردوی استعدادیابی تیم ملی زیر ۱۶ سال، زیر نظر مصطفی قنبرپور در مرکز ملی فوتبال مورد ارزیابی قرار گرفتند. در این مرحله از استعدادیابی، جمعی از بازیکنان مستعد استان تهران با حضور در مرکز ملی فوتبال، توانایی‌های فنی، تاکتیکی و مهارتی خود را زیر نظر کادرفنی تیم ملی به نمایش گذاشتند. مصطفی قنبرپور، سرمربی تیم ملی زیر ۱۶ سال، با حضور در این اردو ضمن نظارت بر روند تمرینات و ارزیابی بازیکنان، بر اهمیت تلاش مستمر، نظم و پشتکار در مسیر پیشرفت فوتبالیست‌های جوان تأکید کرد. این برنامه در راستای سیاست‌های فدراسیون فوتبال برای شناسایی و پرورش استعدادهای برتر فوتبال پایه کشور برگزار شد و روند استعدادیابی در استان‌های مختلف همچنان ادامه خواهد داشت.

آرنولد با عراق تمدید می کند

گراهام آرنولد، سرمربی استرالیایی تیم ملی عراق، برای تمدید قراردادش با فدراسیون فوتبال این کشور شرط ویژه‌ای گذاشته است. قرارداد او پس از پایان جام جهانی ۲۰۲۶ به پایان رسیده و در حالی که عراق را پس از ۱۰ سال به جام جهانی رساند، اکنون حاضر نیست قرارداد بلندمدتی امضا کند. این پیشنهاد در چهارچوب برنامه راهبردی فدراسیون برای ساختن تیمی رقابت‌پذیر و آماده حضور در مسیر صعود به جام جهانی ۲۰۳۰ ارائه شده بود و مسئولان فدراسیون تصور می کردند با موافقت این مربی همراه شود. با این حال، آرنولد اعلام کرده که تمایلی به امضای قراردادی بلندمدت ندارد و ترجیح می دهد تنها یک سال دیگر هدایت عراق را برعهده داشته باشد. او قصد دارد تیم ملی عراق را در جام خلیج فارس و جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ هدایت کند و پس از پایان این دو تورنمنت، درباره آینده خود تصمیم بگیرد. این مربی استرالیایی دلیل این تصمیم را نیاز به بازنگری در اولویت‌های شخصی و اختصاص زمان بیشتر به خانواده‌اش پس از سال‌ها فعالیت فشرده عنوان کرده است. فدراسیون فوتبال عراق اگرچه از درخواست آرنولد غافلگیر شده، اما به سمت پذیرش این شرط حرکت می کند. هدف این مذاکرات حفظ آرنولد روی نیمکت عراق است؛ مربی‌ای که توانست چهره این تیم را متحول کند و عراق را برای نخستین بار از سال ۱۹۸۴ به مرحله نهایی جام جهانی برساند.

تساوی دختران ایران مقابل ازبکستان

رقابت‌های فوتبال قهرمانی جوانان بانوان در تورنمنت کافا، این روزها به میزبانی کشور تاجیکستان در جریان است و نمایندگان فوتبال ایران با انگیزه بالایی در این مسابقات حضور یافته‌اند. تیم ملی جوانان بانوان ایران در دومین دیدار خود در تورنمنت کافا به مصاف تیم ملی ازبکستان رفت. این دیدار که عصر دیروز با حساسیت بالایی پیگیری شد، در نهایت با تساوی یک بر یک به پایان رسید تا امتیازات این بازی بین دو تیم تقسیم شود. در شرایطی که فشار حملات دو تیم برای دستیابی به پیروزی بالا بود، سارا رهنما توانست با هوشمندی تک گل تیم ملی ایران را به ثمر برساند.

آغاز اردوی جدید تیم ملی فوتبال ساحلی

اردوی جدید تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با حضور ملی پوشان و زیر نظر علی نادری در کمپ تیم‌های ملی آغاز شد؛ شاگردان نادری تمرینات خود را برای حضوری قدرتمند در رقابت‌های پیش‌رو پیگیری می کنند. جدیدترین اردوی آماده‌سازی ملی پوشان فوتبال ساحلی کشورمان زیر نظر علی نادری، سرمربی تیم ملی، با هدف حفظ آمادگی بازیکنان و آماده‌سازی هرچه بهتر تیم برای رقابت‌های پیش‌رو برگزار می شود. علی نادری و اعضای کادر فنی در این اردو با ارزیابی شرایط بازیکنان و اجرای برنامه‌های فنی و تاکتیکی، روند آماده‌سازی تیم را دنبال خواهند کرد تا ملی پوشان با آمادگی کامل در میدانی آینده حاضر شوند.

شاگردان عبدی حریفان خود در بازی‌های ناگوبا را شناختند

مسیر سخت تا طلای آسیا



عبدی

گزارش یک

تیم امید ایران که در سال‌های گذشته همواره یکی از ناگام‌های بزرگ رقابت‌های مختلف از جمله جام ملت‌های آسیا و مقدماتی المپیک بوده، پس از ناکامی در رقابت‌های جام ملت‌های عربستان که در دی‌ماه برگزار شد، با کادر فنی و شکل و شمایل تازه با په بازی‌های آسیایی ناگوبا خواهد گذاشت که ماه شهریور به میزبانی ناگوبا در ژاپن برگزار خواهد شد.

ستاره تیم ملی، در مسیر یک انتقال بزرگ؟

محبی، همچنان بلا تکلیف

حاشیه روز

در بین بازیکنان تیم ملی که در هر سه بازی ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ در ترکیب ثابت امیر قلعه‌نویی قرار گرفتند، محمد محبی یکی از بازیکنانی بود که توانست با عملکرد مناسب خود چه در فاز تهاجمی و چه در فاز دفاعی، توجهات را به خود جلب کند و او در دیدار مقابل نیوزیلند، نام خود را در فهرست گلزنان ایران در تاریخ رقابت‌های جام جهانی ثبت کرد. پس از این عملکرد، محبی با توجه به شرایط سنی بهتر نسبت به سایر بازیکنان تیم ملی در این جام و با این عملکرد مطلوب، یکی از گزینه‌های حضور در باشگاه‌های معتبر فوتبال اروپا محسوب می شد اما تاکنون، خبری از انتقال محبی به تیم‌های مطرح در فوتبال اروپا و همچنین روسیه منتشر نشده است. این در حالی است محمد محبی پس از سه فصل حضور در روستوف، به پایان راه خود در این باشگاه روسی رسیده است. قرارداد وینگر ایرانی در تاریخ ۳۰ ژوئن ۲۰۲۶ به پایان رسید و هرچند باشگاه روستوف اطلاعیه رسمی درباره این جدایی منتشر نکرد، اما حذف نام محبی از فهرست بازیکنان تیم در



وب‌سایت رسمی باشگاه، مهر تأییدی بر پایان همکاری دو طرف بود. محبی که تابستان ۲۰۲۳ از سانتاکلارا پرتغال راهی فوتبال روسیه شده بود، در مدت حضورش یکی از مهره‌های ثابت روستوف به‌شمار می رفت. او در مجموع ۸۰ مسابقه را با پیراهن این تیم به میدان رفت و آمار قابل توجه ۱۵ گل و ۱۱ پاس گل را به ثبت رساند. ستاره ایرانی در آخرین دیدار خود نیز پس از پایان مسابقه با هواداران روستوف خداحافظی کرد تا جدایی‌اش رنگ و بوی رسمی به خود بگیرد. کونچاروف، مدیرعامل باشگاه، تأکید کرده بود که مذاکرات برای تمدید قرارداد انجام شده اما در نهایت دو طرف به توافق نرسیدند و همین موضوع باعث

شد محبی به عنوان بازیکن آزاد از جمع زرد و آبی پوشان جدا شود. حالا گفته می‌شود که یکی از باشگاه‌های مدعی در فوتبال روسیه و یکی از تیم‌های مطرح لیگ اتریش، به دنبال توافق با محمد محبی برای فصل آینده هستند و در صورت نهایی شدن این انتقال، او در مسیر متفاوتی از دوران فوتبالی خود قرار خواهد گرفت. ارزش فعلی این بازیکن در بازار نقل‌وانتقالات حدود ۲۵ میلیون یورو برآورد می‌شود و حالا او بدون پرداخت مبلغ رضایت‌نامه می‌تواند مقصد بعدی خود را انتخاب کند. موضوعی که احتمال دریافت پیشنهاد از لیگ‌های مختلف اروپایی و حتی کشورهای حوزه خلیج فارس را افزایش داده است.

تغییر تقویم فیفا و فرصت بزرگ فدراسیون

تیم ملی، شش بازی تدارکاتی می خواهد!

سؤزه

محسن ذاکری

خبرنگار

جام جهانی ۲۰۲۶ با تمام حواشی و جنجال‌هایش برای تیم ملی ایران به پایان رسید؛ آن هم با عملکردی قابل قبول اما بدون دستاورد ویژه برای تیم ملی که نتوانست منجر به اولین صعود تاریخ ایران به مرحله حذفی جام جهانی در نخستین دوره برگزاری جام ۴۸ تیم شود. ایران از جام جهانی بدون شکست کنار رفت و حالا در روزهایی که همچنان بازار تحلیل‌ها و نظرات متفاوت در خصوص عملکرد تیم ملی داغ است، شمارش معکوس برای آغاز جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ آغاز شده و زمان برای برنامه‌ریزی

حضور در این مسابقات، به سرعت در حال از دست رفتن است. امیر قلعه‌نویی در آخرین مصاحبه تلویزیونی خود مدعی شد که وی در نامه‌ای مستقیم به مهدی محمدنی مدیر تیم ملی، خواهان برگزاری بازی‌های دوستانه با تیم‌های باکیفیت آسیایی برای حضور قدرتمند در رقابت‌های جام ملت‌های ۲۰۲۷ شده اما تاکنون حتی شایعه برگزاری یک بازی تدارکاتی مناسب برای تیم ملی ایران پیش از جام ملت‌های آسیا نیز مطرح نشده است.

این در حالی است که فیفا از امسال تقویم خود را تغییر داده و به جای سنت همیشگی دو بازی در پنجره بازی‌های ملی شهرپور و دو بازی در پنجره بازی‌های ملی مهر، یک پنجره طولانی مدت را در ماه‌های شهریور و مهر با فرصت چهار بازی برای تیم‌های ملی در نظر گرفته است. این پنجره، از روز دوشنبه ۳۰ شهریور آغاز خواهد شد و تا روز سه‌شنبه ۱۴ مرداد ادامه دارد و در واقع تیم‌های ملی در

۱۶ روز پنجره بازی‌های ملی، فرصت برگزاری چهار دیدار تدارکاتی در این پنجره را دارند. بعد از این پنجره طولانی مدت نیز که تا حد زیادی ریتم مسابقات باشگاهی در سراسر جهان را تغییر می‌دهد، یک پنجره معمول با دو بازی پیش از جام ملت‌های آسیا در کار خواهد بود. پنجره‌ای که از دوشنبه ۱۸ آبان آغاز می‌شود و تا سه‌شنبه ۲۶ آبان ادامه خواهد داشت و بنابراین در مجموع، فیفا فرصت شش بازی تدارکاتی را برای ایران تا پیش از جام ملت‌های آسیا فراهم کرده است.

با توجه به اینکه پنجره اول بازی‌های ملی همزمان با بازی‌های آسیایی ناگوبا خواهد بود، فدراسیون باید برنامه مشخصی برای استفاده از بازیکنان جوان در تیم ملی بزرگسالان داشته باشد اما به‌طور کلی شش مسابقه، فرصت کمی برای تغییر در ترکیب اصلی تیم و پایین‌تر آوردن میانگین سنی تیم به نسبت بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۶ نیست.

شروع کار با جدال با امارات

ایران از سید دوم با تیم امارات متحدہ عربی دیدار خواهد کرد؛ تیمی که سال گذشته در مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا، با نتیجه ۲ بریک مغلوب تیم امید کشورمان در روزهای سرمربی‌گری امید روانخواه شده بود و از بین تیم‌های سید دوم، قرعه نسبتاً مطلوبی به نظر می‌رسد اما به طور کلی، رقیب سرسختی برای ایران خواهد بود؛ رقیبی که در نخستین بازی رقابت‌های بازی‌های آسیایی در ناگوبا به مصاف شاگردان حسین عبدی خواهد رفت.

هیچ وقت کره شمالی را دست کم نگیرید!

سومین و آخرین رقیب ایران در مرحله گروهی بازی‌های آسیایی مردان ناگوبا که با حضور ۱۵ تیم آسیایی برگزار می‌شود، کره شمالی خواهد بود. اگر چین با عنوان نایب‌قهرمان آسیا با به مسابقات می‌گذارد، کره شمالی با ویژگی دیگری شناخته می‌شود؛ تیمی که هیچ وقت نباید مقابلش احساس راحتی کرد. در فوتبال پایه کره شمالی خبری از ستاره‌های پرزرق و برق نیست، اما چیزی که همیشه دیده می‌شود، دوندگی بی‌امان، انضباط تاکتیکی و جنگیدن تا آخرین دقیقه است. تیم‌های این کشور سال‌هاست با همین نسخه وارد تورنمنت‌های آسیایی می‌شوند و بارها برای مدعیان دردسر ساخته‌اند.

شاید کیفیت فنی شان به اندازه قدرت‌های قاره نباشد، اما اگر حریفی آنها را دست‌کم بگیرد، تاونشان را پس خواهد داد. کره شمالی در بازی‌های آسیایی هانگژو هم همین چهره را نشان داد. این تیم تا جمع هشت تیم برتر پیش رفت و تنها برابر ژاپن، آن هم

بعد از نمایشی قابل قبول، از رسیدن به نیمه‌نهایی بازماند. همین سابقه کافی است تا زنگ خطر برای ایران به صدا دربیاید.

مأموریت سخت بازگشت به مراحل نهایی

از زمان کسب مدال طلا در بازی‌های آسیایی ۲۰۰۲ بوسان، تیم امید ایران معمولاً در بازی‌های آسیایی ناکام بوده و عملکرد موفقی از خود نشان نداده است. با وجود این با توجه به اینکه در این دوره از هر گروه دو تیم به مرحله بعدی صعود می‌کنند و صعود به دور بعدی تضمین‌کننده حضور در مرحله یک‌چهارم نهایی است، شانس کسب مدال برای فوتبال ایران بالا رفته و رسیدن به سکو، در دسترس به نظر می‌رسد؛ هرچند بجز مرحله گروهی، ایران در مرحله حذفی نیز کار سختی دارد. حضور ژاپن، میزبان مسابقات، در گروه A معادلات جدول را از همین حالا پیچیده کرده است. اگر نتایج مطابق انتظار پیش برود، یکی از تیم‌های این گروه خیلی زود در مرحله حذفی مقابل ژاپن قرار خواهد گرفت؛ سناریویی که اهمیت صدرنشینی یا حتی جایگاه نهایی تیم‌ها در گروه را دوچندان می‌کند. ناگوبا می‌تواند نقطه شروع بازگشت امیدهای ایران به جمع قدرت‌های فوتبال آسیا باشد، اما هیچ میانبری در این مسیر وجود ندارد. راه مدال از جاده‌ای که از می‌گذرد؛ جاده‌ای که از همان مرحله گروهی با تقابل برابر نایب‌قهرمان شرق قاره آغاز می‌شود. در نهایت ۹۰ دقیقه‌های سرنوشت‌ساز به نمایش بگذارد.

تکلیف سرمربی تیم ملی و دبیرکل فدراسیون امروز مشخص می شود

روز سرنوشت‌ساز فوتبال در سئول



تیم ملی و امیر قلعه‌نویی در جام جهانی با حضور اعضای هیأت رئیسه صورت بگیرد و در این جلسه، تکلیف ادامه کار با اعضای کادر فنی تیم ملی مشخص خواهد شد. علاوه بر امیر قلعه‌نویی، ادامه کار با دستیاران او نیز محل بحث خواهد بود چرا که قلعه‌نویی خود برای جام ملت‌های آسیا، به دنبال همکاری با یک دستیار خارجی است و به نظر می‌رسد که باید در جام ملت‌های آسیا، شاهد کادر فنی متفاوتی از سوی تیم ملی ایران باشیم. همچنین در این جلسه حساس



جام ملت‌های آسیا نیز مشخص نشده و باید منتظر ماند و دید مدعیان سنتی قاره کهن، چه برنامه‌ای برای حضور در جام ملت‌های آسیا در پیش می‌گیرند. ایران در این مسابقات با سه تیم چین، سوریه و قرقیزستان همگروه است و به عنوان سرگروه، راهی عربستان سعودی خواهد شد.

فدراسیون باید برنامه مشخصی برای استفاده از بازیکنان جوان در تیم ملی بزرگسالان داشته باشد اما به‌طور کلی شش مسابقه، فرصت کمی برای تغییر در ترکیب اصلی تیم و پایین‌تر آوردن میانگین سنی تیم به نسبت بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۶ نیست